CÔNG TY ……..
Số: …../CV-……

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

…, ngày... tháng... năm 20…

CÔNG VĂN
V/v giải trình chênh lệch doanh thu giữa tờ khai thuế GTGT và bảng kê hóa đơn điện tử

Kính gửi: Chi cục thuế/Cục thuế………………..
Người nộp thuế: Công ty …
Mã số thuế: …
Địa chỉ trụ sở tại: ….
Người đại diện theo pháp luật: …
Lĩnh vực hoạt động chính: .…
Ngày …, Công ty … nhận được thông báo số … của Cục thuế … về việc giải trình và bổ sung thông tin, tài liệu liên quan đến chênh lệch doanh thu giữa tờ khai thuế GTGT và bảng kê hóa đơn điện tử.
Sau khi rà soát lại hồ sơ, hóa đơn, sổ sách, Công ty …xin được trình bày sự việc như sau:
	TT
	Kỳ
	Doanh thu kê khai thuế GTGT
	Doanh thu theo bảng kê hóa đơn
	Chênh lệch

	1
	Chênh lệch tỷ giá giữa sổ kế toán và tỷ giá trên tờ khai hải quan

	(336)

	2
	Giảm trừ doanh thu

	3
	Ghi thiếu doanh thu – TK 511

	4
	Hoá đơn điều chỉnh doanh thu

	…
	…

Chúng tôi cam kết những thông tin trên đây là trung thực, chính xác và xin chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật về thông tin đã kê khai. Chúng tôi xin trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:                                          	           		ĐẠI DIỆN CÔNG TY
[bookmark: _GoBack]- Chi cục thuế/Cục thuế…
- ………